
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 115 DEL 12.09.2024 

 

OGGETTO:  Accertamento fondi per il finanziamento delle spese relative alle elezioni dell’8  

 e 9 giugno 2024. 

 

L'anno duemilaventiquattro, addì dodici del mese settembre, nella residenza municipale 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che si sono svolte le elezioni in oggetto i giorni 8 e 9 giugno 2024 e che, 

trattandosi di consultazioni elettorali differenti, le spese sono a carico pro quota delle 

amministrazioni interessate (Ministero dell’Interno, Regione Piemonte, Comune di Sozzago). 

 

Visto il rendiconto delle spese sottoscritto dal Responsabile del Servizio che quantifica le spese 

sostenute dal Comune di Sozzago in € 2.882,85, di cui € 960,95 a carico del Ministero 

dell’Interno, € 960,95 a carico della Regione Piemonte ed € 960,95 a carico del bilancio 

comunale. 

 

Vista l’assegnazione di risorse da parte del Ministero dell’Interno pari ad € 1.567,73, 

comunicate con prefettizie di prot.n.52201/1312/01/S.C.G.F. del 08.08.2024, a rettifica della 

prefettizia n.45386/1312/01/S.C.G.F. del 09.07.2024. 

 

Visto che alla tesoreria comunale risulta versata a titolo di acconto della quota ministeriale la 

somma di € 1.433,87. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di accertare al Titolo 2 Tipologia 101 Categoria 1 la somma di € 1.433,87 pari 

all’acconto versato dal Ministero dell’Interno. 

 

2. Di a accertare al Titolo 2 Tipologia 101 Categoria 2 la somma di € 960,95 pari ad un 

terzo delle spese sostenute a carico della Regione Piemonte. 

 

3. Di dare atto che la somma d € 472,92 versata in acconto in eccedenza troverà 

compensazione con la corrispondente riduzione delle risorse che saranno versate 

all’ente a titolo di fondo di solidarietà comunale. 

 

4. Di dare atto che la quota parte di spese pari ad € 960,95 resta a carico del bilancio 

 



comunale. 

 

5. Di dare atto che la quota parte di spese per prestazioni straordinarie a carico del fondo 

decentrato per il personale anno 2024 è pari ad € 305,83. 

 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  (Paolo Fontana) 
  firmato digitalmente 


